
 ناق���ش رئي���س مجل���س 
الوزراء الأخ محمد س���الم 
باسندوة أمس مع السفير 
الترك���ي بصنع���اء فضل���ي 
تشورمان علاقات التعاون 
البلدي���ن،  ب�ي�ن  الثنائ���ي 
وآفاق تعزيزها وتطويرها 
ف���ي كاف���ة المج���الات بم���ا 
يخ���دم المصالح المش���تركة 
والش���عبين  للبلدي���ن 

الشقيقين.
إل���ى  اللق���اء  وتط���رق 
ب���ه  ت���وج  ال���ذي  النج���اح 
الوطن���ي  الح���وار  مؤتم���ر 
والدع���م  الش���امل، 
والدول���ي  الإقليم���ي 

المطل���وب لمس���اندة اليمن على تنفي���ذ مخرجاته، بما 
يس���هم في بناء اليمن الجديد، بما في ذلك إمكانية 

الاس���تفادة من الخبرات والتج���ارب التركية بما يعزز 
فرص النهوض المنشود.

صدر ام���س قرار رئيس الجمهورية رقم )7( لس���نة 
2014م بإضاف���ة عضوي���ن إل���ى قوام لجن���ة معالجة 
قضايا الأراضي بالمحافظات الجنوبية المش���كلة بقرار 
رئي���س الجمهورية رقم )2( لس���نة 2013م فيما يلي 

نصه :
رئيس الجمهورية:

بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية؛وعلى 
مبادرة مجلس التعاون الخليجي وآليتها التنفيذية 

الموقعتين بتاريخ 23 /11 /2011م.
وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم )2( لسنة 2013م 
بإنش���اء وتش���كيل لجنتين لمعالج���ة قضاي���ا الأراضي 
والموظف�ي�ن المبعدين عن وظائفه���م في المجال المدني 

والأمني والعسكري بالمحافظات الجنوبية وتعديله.
وحرصاً على معالج���ة القضايا المتعلقة بالأراضي 
والموظف�ي�ن ف���ي المحافظ���ات الجنوبي���ة وف���ي س���بيل 
إنج���از الحوار الوطني والمصالح���ة الوطنية ونظراً لما 

تقتضيه المصلحة العامة..
// قـــــــــــــــــــــرر//

مادة )1( يضاف إلى عضوية لجنة معالجة قضايا 
الأراضي بالمحافظات الجنوبية المش���كلة بقرار رئيس 
الجمهورية رقم )2( لس���نة 2013م القاضيان التالي 

اسماهما:
1 - عمر محمد سالم وحدين .

2 - عبده احمد جابر حسن .
م���ادة )2( يُعم���ل به���ذا الق���رار م���ن تاري���خ صدوره 

وينشر في الجريدة الرسمية.

رئي���س  ق���رار  ام���س  ص���در 
لس���نة   )  6  ( رق���م  الجمهوري���ة 
2014م بإنش���اء وتش���كيل لجن���ة 
لنظ���ر ومعالجة قضاي���ا الأراضي 
في محافظ���ة الحديدة فيما يلي 

نصه :
رئيس الجمهورية:

دس���تور  عل���ى  الاط�ل�اع  بع���د 
الجمهورية اليمنية:

وعلى مب���ادرة مجل���س التعاون 
التنفيذي���ة  وآليته���ا  الخليج���ي 

 /  11/  23 بتاري���خ  الموقعت�ي�ن 
2011م.

وحرصاً عل���ى معالجة القضايا 
المتعلق���ة بالأراضي ف���ي محافظة 

الحديدة .
ونظ���راً لم���ا تقتضي���ه المصلح���ة 

العامة..
قـــــــــــــــــــــرر

م���ادة )1( تنش���أ بموج���ب ه���ذا 
)لجن���ة  تس���مى  لجن���ة  الق���رار 
نظ���ر ومعالج���ة قضاي���ا الاراضي 

ف���ي محافظ���ة الحدي���دة( تش���كل 
برئاس���ة القاضي / يحيى محمد 
عبدالله الارياني وعضوية الاخوة 

القضاة التالية اسماؤهم:
1 - عمر سلم سالم بامحيسون 
2 - العزي علي احمد عزي بعكر
3 - ط���ه عبدالل���ه احم���د عل���ي 

عقبة
 4 - فضل عبد الله علي مقبل

ف���ي  اللجن���ة  م���ادة )2( تعم���ل 
ضوء الأسس الآتية:

رب���ه  عب���د  الرئي���س  الأخ  اس���تقبل   
الجمهوري���ة  رئي���س  ه���ادي  منص���ور 
أم���س ع���دداً م���ن الخطب���اء والوعاظ 
جمي���ع  م���ن  والمرش���دات  والمرش���دين 
الجمهوري���ة  ومحافظ���ات  مناط���ق 
بحضور وزير الأوقاف والإرش���اد حمود 
محمد عباد وذلك بعد اختتام لقائهم 
الخام���س للعلم���اء والدع���اة وص���دور 
ميثاق شرف يتضمن العمل على دعم 
مخرجات الحوار وتجنب الانزلاق إلى 
الدع���وات الهدامة والش���حن الطائفي 
والمذهب���ي والجه���وي واعتماد أس���لوب 

تعاليم ديننا الإسلامي الحنيف.
 وفي بداية اللقاء رحب الأخ الرئيس 
بالحض���ور قائ�ل�اً » انا س���عيد بلقائكم 
الي���وم فأنت���م العلمـــــ���اء والخطبــــ���اء 
المفوهــــــــ���ون البارعــــــ���ون والقـــــ���ادرون 
عل���ى الإقن���اع والنص���ح والإرش���اد كما 
أنك���م الأكث���ر دراي���ة ومعرف���ة بالواق���ع 
لأنكم من الوس���ط الاجتماع���ي العام 
وتلتق���ون يوميا بالس���واد الأعظم من 
الناس«.. وأش���ار إلى أن أبرز المش���كلات 
الاجتماعي���ة الت���ي تواجهن���ا وأهمه���ا 
الفق���ر والبطال���ة وع���دم الق���درة على 

مواجهة هذه المشكلات نظراً لمحدودية الموارد .
وأض���اف » أن حوال���ي س���تة ملايين من الش���باب يحتاجون 
إلى عمل وفرص توظيف ونحو ستمائة ألف من المتخرجين 
من الجامعات والمعاهد منذ س���نوات لم يحصلوا على العمل 
لأس���باب كثي���رة منه���ا السياس���ية والاقتصادي���ة وغيرها، في 

الوقت الذي يتساءل فيه الناس أين الدولة أين الحكومة؟«.. 
لافت���اً إل���ى أن الأزمة التي نش���بت مطلع الع���ام 2011 كانت 
حصيل���ة جمع م���ن الأزم���ات والمش���اكل المرحلة من���ذ حوالي 

خمسين عاما واليمن يعاني من مرحلة إلى مرحلة أخرى.
وتاب���ع الأخ الرئيس عبد ربه منصور هادي » نحن تلافينا 
الانفجار الكبير بالولوج إلى الحوار السياس���ي على قاعدة 

المبادرة الخليجية وآليتها التنفيذية المزمنة وكان الانقسام 
على أش���ده بين الجيش والأمن والمجتمع وكادت الكارثة أن 
تنفجر لولا لطف الله سبحانه وتعالى واستجابة المجتمع 
الدولي على المستويين الإقليمي والدولي على أن لا يذهب 
اليمن إل���ى الحرب وتبنى مجلس الأم���ن والمجتمع الدولي 

المبادرة الخليجية وآليتها التنفيذية

القائمة بأعمال السفارة الأمريكية بصنعاء:

استقبل عدداً من الخطباء والوعاظ من مختلف المحافظات

المرحلة تتطلب مساندة جهود الرئيس هادي لدعم مخرجات الحوار
الزياني: المب��ادرة الخليجية مهدت الطريق 

لانتقال سلمي للسلطة في اليمن
أك���دت القائمة بأعمال 
الامريكي���ة  الس���فارة 
بصنعاء كارين ساساهارا 
أهمي���ة تضاف���ر الجه���ود 
من قب���ل كاف���ة الأطراف 
ومنظم���ات  والق���وى 
المجتم���ع المدني ووس���ائل 
الإع�ل�ام لدعم مخرجات 
مؤتم���ر الح���وار الوطن���ي 

الشامل.
وقالت ساساهارا خلال 
المدي���ر  ام���س  لقائه���ا 
للرابط���ة  التنفي���ذي 
الديمقراطي���ة  العربي���ة 

الاتح���اد  ورئي���س  العواض���ي  ب���در  جم���ال 
العربي للتنمية الدكتور عبد العزيز الترب 
» ان الوض���ع الراهن يتطل���ب تكاتف جهود 

م���ن منظم���ات  الجمي���ع 
مجتم���ع مدن���ي وأحزاب 
سياسية وإعلام جنبا الى 
جنب مع جه���ود الرئيس 
عب���د رب���ه منص���ور هادي 
لدع���م مخرج���ات الحوار 
وبن���اء اليم���ن الجديد«.. 
مبدية الاستعداد للعمل 
والشراكة لدعم أي جهود 

تبذل في هذا الإطار .
ض���رورة  إل���ى  وأش���ارت 
الح���وار  نتائ���ج  انج���از 
الفت���رة  خ�ل�ال  الوطن���ي 
وجدول���ة  عليه���ا  المتف���ق 
وتزم�ي�ن العملي���ة خاصة عملي���ة تصحيح 

جداول الناخبين وصياغة الدستور .

 أك���د الأمين الع���ام لمجلس التعاون ل���دول الخليج 
العربي���ة الدكت���ور عبداللطيف بن راش���د الزياني أن 
المب���ادرة الخليجي���ة لتس���وية الأزمة اليمني���ة حالت 
دون ان���زلاق اليم���ن الى حرب أهلي���ة ، وفتحت الباب 
أمام التوصل إلى تس���وية سياسية ، ومهدت الطريق 

لانتقال سلمي للسلطة .
 وقال الدكتور الزياني في محاضرة له أمام طلاب 
كلية الدفاع الوطني بدولة الإمارات العربية المتحدة 
أم���س: »إن دول مجل���س التع���اون س���تواصل بذل كل 
الجه���ود بالتعاون مع الأط���راف الإقليمية والدولية 
لضمان نجاح التسوية السياسية في اليمن«.. معربا 
عن أمله ف���ي أن تكون المبادرة الخليجية فاتحة خير 

ليصبح اليمن مستقرا وموحدا ومزدهرا . 
 وأشاد أمين عام مجلس التعاون الخليجي بالدعم 

الذي لقيته المبادرة من معظم الدول والمنظمات الإقليمية و الدولية ومنها مجلس الأمن 
الدولي والجامعة العربية والاتحاد الأوروبي وس���فراء الدول الدائمة العضوية في مجلس 

الأمن والاتحاد الأوروبي في اليمن.

الرئيس: الشريعة الإسلامية مصدر كل السلطات .. والدولة الاتحادية ستضمن التنمية
إضافة عضوين إلى قوام لجنة معالجة قضايا الأراضي بالمحافظات الجنوبية

قرار بإنشاء وتشكيل لجنة لنظر ومعالجة قضايا الأراضي في الحديدة

رئيس الوزراء يثمن الدور التركي الداعم لليمن

Email:14october@14october.com الخميس  6 فبراير  2014م  ـ  الموافق   6 ربيع الثاني  1435هـ  - العدد  15985 -  السنة 47  -  رقم الإيداع 2   - 16 صفحة  - 50 ريالًا

اهداف الثورة اليمنية
• التحرر من الاس���تبداد والاس���تعمار ومخلفاتهما وإقامة حكم 	

جمهوري عادل وإزالة الفوارق والامتيازات بين الطبقات. 
• بن���اء جيش وطن���ي ق���وي لحماية الب�ل�اد وحراس���ة الثورة 	

ومكتسباتها. 
• رفع مستوى الشعب اقتصادياً واجتماعياً وسياسياً  وثقافيا. 	
• إنش���اء مجتمع ديمقراطي تعاوني عادل مستمد أنظمته من 	

روح الإسلام  الحنيف. 
• العمل على تحقيق الوح���دة الوطنية في نطاق الوحدة العربية 	

الشاملة. 
• إحترام مواثيق الأم���م المتحدة والمنظمات الدولية والتمس���ك 	

بمبدأ الحياد الايجابي وعدم الانحياز والعمل على إقرار السلام 
العالمي وتدعيم مبدأ  التعايش السلمي بين الأمم.

الحكومة تشيد بنتائج 
زيارة رئيس الجمهورية 

للكويــــت

الفحص الطبي قبل 
الجامعة.. هل هو اهتمام 
صحي أم عملية شكلية ؟

فقيد الوطن الفنان الكبير 
محمد مرشد ناجي في 
الذكرى الأولى لرحيله

اقرأ 
داخل 
3913العدد

رئيس الجمهورية: لن أسمح بالمساس بالوحدة اليمنية
مخصوص

أوقات الصلاة 
لمدينة عدن وضواحيها

الفجر  |
الشروق  |
الظهر  |
العصر  |
المغرب  |
العشاء  |

5:11
6:25

12:14
3:34
6:04
7:34

1927

الاتحاد الأوروبي يعرب عن قلقه 
للأحداث الأخيرة في صنعاء

 أعرب الاتحاد الأوروبي عن أسفه وقلقه 
البال���غ تج���اه المس���تجدات الأخي���رة الت���ي 

حدثت في العاصمة اليمنية صنعاء .
 وطال���ب مصدر في مكتب الممثلة العليا 
للسياسة الخارجية في الاتحاد - في بلاغ 
صحفي - السلطات اليمنية بضرورة فتح 

تحقيق عاجل بشأن هذه الأحداث .
 وج���دد المص���در قل���ق الاتح���اد الأوروب���ي 
تجاه الأعم���ال الهادفة إلى إعاقة العملية 
الانتقالي���ة ف���ي اليم���ن، داعيا ف���ي الوقت 
ذاته كاف���ة الأطراف اليمني���ة إلى التعاون 
م���ن الأم���ن لنج���اح ه���ذه  وإرس���اء من���اخ 

العملية .

<  رئيس الجمهورية لدى استقباله الخطباء والوعاظ من مختلف المحافظات أمس

➠6

➠6

➠6

<  باسندوة أثناء لقائه السفير التركي أمس
<  د. عبداللطيف الزياني

➠6

<  كارين ساساهارا

➠6

صدر برئاسة الجمهورية بصنعـاء
بتاريخ : 5 / ربيع ثاني / 1435هـ

الموافق: 5 / فبراير / 2014م
عبدربه منصور هادي
رئيــس الجمهوريــة


